



Bil-veteran 75

En af veteranerne indenfor den lokale bilverden, John Henry Larsen, fylder 75 år torsdag den 25. juli.

Gennem årene har han nået at forhandle mange forskellige mærker i Roskilde, men den længste periode var med Citroën, som han stoppede med for et par år siden. Derefter har han solgt brugte biler på Københavnsvej sammen med sønnen, som nu har overtaget næsten hele forretningen.

- Jeg har aldrig haft en retssag gennem de 42 år, jeg nu har handlet biler i Roskilde. Man kan altid finde en rimelig løsning med kunden, hvis man vil, fortalte han i det seneste interview med Roskilde Avis.

Selv har jeg flere gange købt en Peugeot hos ham, og han var både fornuftig og behagelig at have med at gøre som forretningsmand.

I 1990 blev han årets fugle-

konge i Roskilde. Som motiv til sin skive valgte han domkirken og det karakteristiske logo fra André Citroëns biler: 'Les doubles chevrons', der symboliserer den franske bilkonstruktørs epokegørende opfindelse med skråtstillede tandhjul i gearkassen, hvilket gjorde det meget lettere at skifte gear.

John Henry Larsen hører til den type erhvervs-folk, som også tænker på Roskilde som en helhed. Derfor har han altid været med i en række organisationer indenfor handels- og erhvervslivet, fordi han ved, at resultaterne bliver bedre ved at løfte i fællesskab.

Skovser-dreng

Måske kommer denne forståelse fra hans baggrund som topidrætsmand.

Han er nemlig 'skovser-dreng' og kom allerede som 17-årig med på Skovshovedets bedste fodboldhold, der den-

gang hørte til landets bedste.

Her spillede han sammen med koryfæer som Poul 'Løve' Andersen, der var med på sølvholdet ved OL i Rom.

For slet ikke at tale om den mest karismatiske af dem alle, Kurt 'Nikolaj' Nielsen, der både var træner for B1901 og landsholdet til OL i München i 72.

- Jeg har også prøvet at spille i den gamle Idrætspark for mere end 20.000 tilskuere, når vi f.eks. mødte KB. Men i 1961 sluttede eventyret, og jeg var også med på turen ned gennem alle rækkerne, kan han fortælle om.

John Henry Larsen løber dog ikke lige af pladsen og er fortsat medlem af Skovshoved IF. I Roskilde dyrker han stadig tennis og er aktiv på mange andre fronter.

tk